
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai          

 

 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS APLINKOS MONITORINGO 

2023–2028 METŲ PROGRAMOS PATVIRTINIMO“ PROJEKTO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-05-16 

 

Sprendimo projekto tikslas ir uždaviniai: 

Prienų rajono savivaldybės aplinkos monitoringo 2023–2028 metų programa (toliau – 

Programa) skirta aplinkos kokybei valdyti Prienų rajono savivaldybės teritorijoje, kad atlikus 

stebėjimus būtų gauta išsami informacija apie savivaldybės teritorijos aplinkos būklę, kuria 

remiantis būtų galima vertinti ir prognozuoti pokyčius bei galimas pasekmes, rengti atitinkamas 

rekomendacijas, planuoti neigiamo poveikio mažinimo programas bei planus ir įgyvendinti jose 

numatytas priemones, teikti informaciją specialistams bei visuomenei. Programa parengta 

atskiriems aplinkos komponentams, t. y. aplinkos orui, vandeniui (paviršiniam). 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

STATYBOS IR EKONOMINĖS PLĖTROS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai, 

tel. (8 319) 61 120,  el. p. statyba@prienai.lt.  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 



 

 

2 

 

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 28 punkte nustatyta, kad 

aplinkos kokybės gerinimas ir apsauga yra savarankiškoji savivaldybių funkcija, 16 straipsnio 2 

dalies 40 punkte įtvirtinta nuostata, kad išimtinė savivaldybės tarybos kompetencija yra 

savivaldybės atskirų ūkio šakų (sektorių) plėtros programų tvirtinimas. Lietuvos Respublikos 

aplinkos monitoringo įstatymo 8 straipsnio 3 dalyje nustatyta, kad savivaldybių aplinkos 

monitoringo programa turi būti suderinta su Aplinkos ministerija arba jos įgaliota institucija 

Bendruosiuose savivaldybių aplinkos monitoringo nuostatuose nustatyta tvarka ir patvirtinta 

savivaldybės tarybos. Bendrųjų savivaldybių aplinkos monitoringo nuostatų 8 ir 11 punktuose 

numatyta, kad ši programa rengiama 3–6 kalendoriniams metams ir nustatyta tvarka suderintą 

programą tvirtina savivaldybės taryba. 

Laukiami rezultatai: 

Patvirtinta Prienų rajono savivaldybės aplinkos monitoringo 2023–2028 metų programa. 

Atlikti aplinkos oro ir paviršinio vandens monitoringai Programoje numatytuose taškuose.  

Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

Prienų rajono savivaldybės aplinkos monitoringo 2023–2028 metų vykdymui preliminarus 

lėšų poreikis – 125 000 Eur. Programos įgyvendinimas planuojamas Prienų rajono savivaldybės 

aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšomis. 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai:  

Visi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai pateikti Prienų rajono savivaldybės aplinkos 

monitoringo 2023–2028 metų programoje. 

 

 

Vedėjas                              Tomas Žvirblys 

 


